UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES
PROGRAMA	DE	MESTRADO	PROFISSIONAL	EM	ARTE

EM	REDE	NACIONAL	PROF‐ARTES/UFPB

Relação dos candidatos aprovados de acordo com o

EDITAL 01/2022-PROF-ARTES/PB

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Artes da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de candidatos
às bolsas PROF-ARTES aprovados, ano letivo de 2022.

Os recursos serão concedidos pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES) que se compromete a conceder bolsas a 30% (trinta por
cento) do número de vagas efetivamente ocupadas através de matrícula.

Não havendo candidatos inscritos que se enquadrem no sistema de cotas, os
candidatos aprovados foram selecionados na ordem de classificação no Processo
Seletivo (item 2.2 do Edital) com o seguinte resultado:

1. 20221000430 FRANCISCO DE ASSIS GOUVEIA (com bolsa)
2. 20221000645 SULEIGMA DINIZ SILVA (com bolsa)
3. 20221000476 ALINE LIMA DOS SANTOS (lista de espera)

Comissão de Bolsas do Programa de Mestrado Profissional em Artes

Prof. Dr. Arthur Marques
Profa. Dra. Carla Santos

Prof. Dr. Guilherme Schulze
Prof. Dr. Marcelo Coutinho

João Pessoa, 15 de março de 2022.